2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 сентября 2016 года                                 № 39-р
Об утверждении Плана мероприятий по активизации проведения муниципального земельного контроля на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по активизации проведения муниципального земельного контроля на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
2. Ведущему специалисту Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Беляковой О.А. обеспечить проведение проверок в установленные планом сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава  муниципального образования

Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                  В.В.Суворов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Никольского сельского  поселения

Сычевского района Смоленской области
от 22.09.2016 года  №39-р
План мероприятий
 по активизации проведения муниципального земельного контроля на территории Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области

1. Выполнение в полном объёме плановых проверок по соблюдению земельного законодательства;

2. Проведение документарных проверок, используя при этом материалы межевания земельных участков как юридических, так и физических лиц;

3. Дальнейшее взаимодействие с органами государственного земельного контроля, органами прокуратуры, и иными органами и должностными лицами, чья деятельность связана с реализацией функций в области государственного земельного контроля;

4. Организация и проведение профилактической работы с населением по предотвращению нарушений земельного законодательства путем привлечения средств массовой информации к освещению актуальных вопросов муниципального земельного контроля, разъяснения положений земельного законодательства.

5. Повышению эффективности использования земельных участков, а следовательно и результативности муниципального земельного контроля, будет способствовать дальнейшая активизация работы по оформлению земельных участков в собственность их владельцами.

6. Предоставление ежемесячной отчетности по мероприятиям муниципального земельного контроля в Администрацию муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (отдел замельных и имущественных отношений Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области).